
 

 1 

 
 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly 
náměstí Hrdinů 1634/3 
Praha 4 
140 21 
 
Č. j. MV-41423-4/ODK-2016 

         Praha 29. března 2016 
 

Vážený pan 
Klouda 
Kouřim 
 
prostřednictvím elektronické pošty: foi+request-5075-891af419@infoprovsechny.cz  
 
 
Sdělení k reakci ze dne 24. března 2016 
 
 

Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra reagoval přípisem 
ze dne 22. března 2016, č. j. MV-41423-2/ODK-2016 na Vaše podání označené jako 
„žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím“ (dále jen „žádost“).  Dne 24. března 2016 byla Ministerstvu 
vnitra doručena Vaše odpověď na tento přípis, ve kterém sdělujete, že budete čekat 
na vyjádření Ministerstva vnitra. 

K Vašemu sdělení uvádíme, že zřejmě nedošlo zcela k pochopení přípisu 
Ministerstva vnitra ze dne 22. března 2016, tudíž jeho závěrečnou pasáž nyní 
citujeme: „Z předmětného podnětu však nelze shledat, která konkrétní jednání 
orgánů obce při výkonu samostatné působnosti považujete za rozporná se zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále 
nelze z Vašeho podání najisto postavit, zda směřuje proti orgánům města Kouřim 
(zákon o svobodném přístupu k informacím, jehož režim jste pro podání podnětu 
zvolil, vyžaduje po žadateli uvedení adresy trvalého pobytu, která ale nemusí být 
shodná s místem bydliště). S ohledem na uvedené si Vás dovolujeme si vyzvat 
k upřesnění Vašeho podnětu, a to co do sdělení konkrétních jednání orgánů 
(konkrétní) obce, která považujete za rozporná s obecním zřízením, a to ve lhůtě 
14 dnů ode dne doručení tohoto sdělení.“.  

S ohledem na uvedené tedy opakujeme, že Ministerstvo vnitra očekává 
sdělení konkrétních jednání orgánů obce (a explicitní uvedení, které obce se podnět 
týká), která považujete za rozporná se zákonem. Bez tohoto sdělení není 
Ministerstvo vnitra schopno Váš podnět nijak prošetřit. Žádáme tedy o upřesnění 
Vašeho podnětu, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne doručení tohoto sdělení. 

 

*MVCRX02WOYDY* 
MVCRX02WOYDY 
prvotní identifikátor 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


 

 2 

 
S pozdravem 

 
 
 

Ing. Marie Kostruhová 
ředitelka odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. et Mgr. Tomáš Jirovec  
tel. č.: 974 816 477 
e-mail: tomas.jirovec(zavináč)mvcr.cz  
  

mailto:xxxxx.xxxxxxx@xxxx.xx

		2016-03-30T07:20:02+0000
	Not specified




